ARTÍCULO 11.- Los envíos de las Actas de Notificación a los domicilios de los infractores serán 

efectuados utilizándose el sistema de carta simple bajo puerta mediante utilización de un 

servicio de correo calificado en cuanto a performance de cumplimiento con entregas no 

mayores a ciento cuarenta y cuatro (144) horas a contar del momento de encontrarse disponible 

la notificación en sede del correo. El servicio de correo deberá realizar la impresión de las 

notificaciones, su doblado, ensobrado y entrega. 

ARTÍCULO 12.- Ante el supuesto previsto en el Artículo 8, el Tribunal de Faltas emitirá cédula de